&

SERRA SERVICE

Largdpun Varoshlmedos

A terceirizagdo de mdo de obra é Uma alternativa eficaz para as empresas
empreendedoras melhorarem suas operagoes, tornando a organizacdo cada vez mais
eficiente, focando suas atengdes exclusivamepte ao seu negdcio. O servico terceirizado

tem como outra grande vantagem sua esp
experientes e qualificados em sua area.

ecializagdo, contando com profissionais

ORCAMENTO

Conforme solicitado, segue abaixo o
conforme descrigao.

¢amento para a realizacdo dos servicos

» Prestagdo de servico de Gargom cpm 30 profissionais, uniformizados, para

servir a alimentacdo no evento.

Valor total para o servigo acima: RS 5.800,00 ( cinf

co mil e oitocentos reais)

Todos os colaboradores que prestam qualquer tipo de servicos na SERRA SERVICE,

cumprem todas as normas CLT com carte

ra assinada, com impostos recolhidos,

exames e cursos em dia, dando aos nossos clientes maior seguranca nos servicos

prestados.

Grato pela atengdo, nos colocamos a disposi¢do para esclarecimentos.

Carlos Barbosa 18 de agosto de 2022.

Att.: Hecton Oliveira

Serra Service Servicos de
RUA Antdnio A Guer
CARLOS BARB

UrbanizagGes Ltda
ra, 92 -Sala 34
OSA-RS

TELEFONE: {54)3461-5557/99951-7406

CNPJ 10.929.03¢
E-mail: contato@se

3/0001-05
rraservice.net

WWW.serrase

rvice.net




Compras - P.M. Coronel Pilar

Rafael Castagnetti te

De:

Enviado em: terca-feira, 16 de agg
Para: Compras - P.M. Coro
Assunto: Evento Gastronémicg

Boa noite Fernanda,

Tudo bem?

Aqui é o Rafael, de Bento Gongalves!
Conversamos referente ao evento de vocés, sobrg
Estou enviando este e-mail, pra ver se tens algum
Se caso nao tenham fechado com ninguém fico a
mas, pra poder entregar o trabalho com total certe
um retorno ainda esta semana, para estar confirm

“Achei valido reforcar referente a isso, pois correm(
- precisarem mais perto da data.

Agradeco a atencéao.

‘Fico a disposigéo!

Atenciosamente,

Rafael Castagnetti Teixeira - Elegance Garg(
54 9 9966 35 37

xeira <rafaelcastagnetti@yahoo.com.br>
sto de 2022 19:53
nel Pilar

- Gargons

a equipe de Gargons.

retorno ou se ja conseguiram outra equipe?
disposi¢cdo novamente com nossos servigos,
za de que conseguiremos servir, eu precisaria
ando com o pessoal.

»s O risco de ndo conseguir atender, se caso

bns e Bartenders




Compras - P.M. Coronel Pilar

De: : Excellence Gargons 4contato@excellencegarcons.com.br>
__Enviado em: segunda-feira, 25 de|julho de 2022 14:40

Para: ‘Compras - P.M. Corgnel Pilar'

' RES: orcamento

-Boa tarde Femandal!

Agradeco novamente o contato e informagdes.

Infelizmente ndo temos disponibilidade na data.

Uma 6tima semanal

Att,

De: Compras - P.M. Coronel Pilar [mailto:compras@coronelpilar.rs.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 25 de julho de 2022 13:51
Para: 'Excellence Gargons'
Assunto: RES: orgamento

Aproximadamente 600 pessoas

Inicio as 19 horas a confirmar

Servido tipo rodizio, de massas e carne

Saldo Sdo Lourengo Martir — Coronel Pilar / RS

Fernanda Agostini
Compras
.Prefeitura Municipal de Coronel Pilar — RS

1(54) 3435-1115

: Excellence Gargons <contato@excellencegarcons.com.br>
‘Enviada em: segunda-feira, 25 de julho de 2022 11:55
Para: 'Compras - P.M. Coronel Pilar' <compras@coronelpilag.rs.gov.br>
- Assunto: RES: orgamento

Bom dia Fernanda!
Tudo bem por aqui!

Agradego seu contato...




Por gentileza, nos informe:

Qide de convidados:

Horario de inicio do evento:

Formato de servir a alimentag&o — volantes, empratados o
Local do evento - nome clube:;

Ficaremos no aguardo de seu retorno, para lhe retornar com nossa

Uma 6tima semana!

u inglesa:

disponibilidade.

De: Compras - P.M. Coronel Pilar [mailto:compras@coronelp
Enviada em: segunda-feira, 25 de julho de 2022 11:40

Para: contato@excellencegarcons.com.br
Cc: jeverson@excellencegarcons.com.br
Assunto: orgamento

Prioridade: Alta

Bom Dia
Tudo bem?

Solicito orgamento conforme abaixo:
. e Prestacdo de servico de Garcom com 30 profissiona

Servigos para o Festival Gastrondémico de Coronel Pilar a ser

Agradeco desde ja.

Fernanda Agostini

Compras

Prefeitura Municipal de Coronel Pilar — RS
(54) 3435-1115

ilar.rs.gov.br]

s, uniformizados, para servir a alimentagdo no evento.

realizado na data 03 de setembro de 2022.




Elegance Gargons e Bartendernd

A/C Fernanda Agostini
Orgcam

Prezado,

Estamos |he apresentando a pr¢
servico de Gargcom, com mao-de-obra pi
Setembro de 2022.

e Confira nossos valores, conforme disc

LOCAL DO EVENTO: Coronel Pilar - RS

ento

rsente proposta para prestagdo de
ara evento a realizar-se no dia 03 de

riminagdo abaixo:

Numero de Horas Trabalhadas Horas em Transito | Servigo
Gargons
30 07:00 03:00 Verificar
10 Horas de Servico/ por Garcom RS 300,00
Transporte RS 1.200,00

| Total RS 10.200,00

Nosso diferencial esta na
confiabilidade com o cliente.

A gqualidade de atendimento
para que a satisfacdo do nosso clie
seu evento uUnico.

postura, educag¢do, ateng¢do e

da nossa equipe é a pega chave
nte seja primordial para tornar o




Para formalizar nosso comp
valor mediante assinatura ¢
antecedente

Dados para de

Nu Pagamentos SA- Agéncia
Rafael Castagnetti Teixeir
Ou PIX 549

Elegance Gargons e Bartendg
CNPJ44.284.907/0001-03

Bento Gongalves 20

romisso, pedimos 50% do
10 contrato e 50% um dia
o evento.

poésito/ ted:

0001 — Conta 9739454-7
a - CPF013.378.170-40
59663537

rs Contratante

de Julho de 2022




Compras - P.M. Coronel Pilar

De: Gustavo Heis Da Silve
Enviado em: terca-feira, 19 de julh
Para: Compras - P.M. Coro
Assunto: Re: orcamento

Bom dia Sra. Fernanda.

30 garcons.

Valor total R$ 9.600,00

Hora extra apds 8 horas de trabalho R$ 30,00.
Forma de pagamento :

Sinal de reserva com 50%.

Saldo em espécie na chegada antes do inicio do evento, apd

Fica em aberto o valor do transporte (6nibus).

Somos de Caxias do Sul RS.

<gustavosociaisecorporativos@gmail.com>
o de 2022 09:18
nel Pilar

s a conferéncia da quantidade de gargons.

Ao término solicitamos uma refeicdo antes da viagem de retorno.

Prazo maximo para reserva dia
15/08/2022.

Gustavo Heis Eventos.

Obrigado e estamos a disposicdo para eventuais esclarecime

Em seg, 18 de jul de 2022 15:54, Gustavo Heis Da Silva <gusi

antos.

Certo.
Capacidade de pessoas sentadas no saldao?

O cardépio serd servido igual ao sistema de almogo colonidg
Quantas mesas e quantas pessoas em cada mesa??
Obrigado.

- Em seg, 18 de jul de 2022 15:39, Compras - P.M. Coronel P

Local do evento?
O evento sera realizado no Saldo Sdo Lourenco Martir loc

Tipo de gastronomia?

Serdo servidos variados tipos de massa, dois tipos de carn

|, ou seja todos participantes sentados.?

e no espeto e um tipo em travessa e vinhos.

favosociaisecorporativos@gmail.com> escreveu:

lar <compras@coronelpilar.rs.gov.br> escreveu:

alizado no centro do Municipio de Coronel Pilar — RS



Esta é a primeira edi¢do do evento.
Fernanda Agostini

Compras

Prefeitura Municipal de Coronel Pilar — RS

(54) 3435-1115

De: Gustavo Heis Da Silva <gustavosociaisecorporativos@

rmail.com>

Enviada em: segunda-feira, 18 de julho de 2022 15:24
Para: Compras - P.M. Coronel Pilar <compras@coronelpilg

r.rs.gov.br>

- Assunto: Re: orgamento

Boa tarde Sra. Fernanda

Agradecemos o contato.

Solicitamos mais informagdes::

Local do evento?

Tipo de gastronomia?

Fotos do ltimo evento, em fim todas as informag&es sdo

N3o trabalhamos com equipe de segurangas.

importantes.

Obrigado e estamos a disposi¢do para eventuais esclarecimentos.

Gustavo Heis Eventos.

Whats 54 999 123 656.




Em seg, 18 de jul de 2022 14:32, Compras - P.M. Coronel Pilar <compras@coronelpilar.rs.gov.br> escreveu:

Boa tarde

Tudo bem?

Solicito or¢amento conforme abaixo:

e Prestacdo de servigo de Seguranca com 06 profigsionais para o evento, sendo desde o inicio por volta das
19 horas até o final da festa.
s Prestacdo de servico de Gargom com 30 profissignais, uniformizados, para servir a alimentag¢do no
evento.

Ambos os servicos para o Festival Gastronémico de Coropel Pilar a ser realizado na data 03 de setembro de 2022.

Agradeco desde ja.

Fernanda Agostini
Compras
Prefeitura Municipal de Coronel Pilar — RS

(54) 3435-1115




Compras - P.M. Coronel Pilar

De: Vanessa BMariani <gpcaomtk@outlook.com.br>
Enviado em: segunda-feira, 18 deljulho de 2022 18:15
Para: Compras - P.M. Coranel Pilar

_Assunto: Re: orcamento

Ola. Boa tarde

Conforme contato telefénico segue orgamento:
30 Gargons X R$ 250.00
06 segurangas X R$ 350.00

*Nao incluso transporte e alimentacao.
Teriamos que viabilizar um énibus.

Qualquer davidas estamos a disposi¢ao.
Att,

Vanessa BMariani

Elite - Gramado

51 985723121

i

~Obter o Qutlook para Android

From: Compras - P.M. Coronel Pilar <compras@coronelpilan.rs.gov.br>
Sent: Monday, July 18, 2022 2:07:21 PM
To: opcaomtk@outlook.com.br <opcaomtk@outlook.com.br>
" Subject: ENC: orcamento

Boa tarde
Tudo bem?

Solicito orgamento conforme abaixo:
s Prestacdo de servigo de Seguranga com 06 profissiohais para o evento, sendo desde o inicio por volta das 19

horas até o final da festa.
e Prestagdo de servico de Gargom com 30 profissionajs, uniformizados, para servir a alimentagdo no evento.

Ambos os servigos para o Festival Gastrondmico de Coronel|Pilar a ser realizado na data 03 de setembro de 2022.

Agradeco desde j3.

- Fernanda Agostini

Compras

Prefeitura Municipal de Coronel Pilar — RS
(54)3435-1115




LOCASER

Orgcamento de Prest

Contratante (S): Fernanda Agostini
Nome/Razéo

CPF\CNPJ:

Inscricdo Estadual:

Tel. Fixo: (54) 3435-1115

Data: 03 de setembro de 2022
Endereco: Prefeitura Municipal de Coronel Pilar
CEP:

Bairro:

Municipio:

Servigo. Garcom

Servico. Seguranca

racao de servigcos

RS

Profissional Quantidade Valor unitario Valor total
Seguranga 06 R$ 285.00 R$ 1.710,00
Gargcom 30 R$ 295.00 R$ 8.850,00
Transporte 01 onibus R$ 1.300,00 R$ 1.300,00
Total dos servicos XXXXX Xxxxx XXxXxX

TOTAL GERAL, SERVICOE T

horas de trabalho. A hora adicional de
horas, terdo um acréscimo de 20% (vin
hora normal da prestagdo do servigo.

02. Os valores supra referidos sdo par}

03. Caso n&o haja a prestagdo de OITO hora
sendo o mesmo valor.

04. Para todo o servigo prestado no sistema ™

RASPORTE = R$ 11.860,00

uma carga horaria de 08 (OITO)
fetivo trabalho, apos as 08 (OITO)
e por cento), calculada sobre a

de trabalho a taxa de servigo continuara

LACARTE ", fica estabelecido o

maximo de 16 pessoas por Garcom e, em todo o servigo prestado no sistema
"BUFFET fica estabelecido o maximo de 24 pessoas por Garcons. Sistema INGLESA
fica estabelecido o maximo de 16 pessoas por Gargons. Sistema BATERIA fica

estabelecido o maximo de 16 pessoas por G

05. Todo o servico prestado fora dos municipi
valor para o transporte.

rcons.
0s de Caxias do Sul, acrescentara um




LOCASER

06. O pagamento dos servigos devera ser efetuado conforme combinado
com o contratante. Salientando que o pagamento de mio de obra sempre

deve ser efetuado antes do evento

07. O néo cumprimento do servico, por parte

dos profissionais contratados decorrente

de qualquer motivo oriundo de ma conduta pessoal e\ ou profissional acarretara na
imediata exclus&o do(s) mesmos(s) do local da prestagéo dos servicos, bem como na
perda do direito da percep¢éo da taxa de servigos. O contratante podera neste caso,

solicitar a Locaser o envio de outro associado.

08. A alimentac&o para os funcionarios que tf
contratante.

abalharem no evento fica por conta da

09. O CONTRATANTE fica isenta de todos o$ direitos trabalhistas bens como, AVISO

PREVIO, FGTS, DECIMO e FERIAS.

Contratada: Guilherme Elias da Silva

Gargons e Cla / Locaser E_z}cég;é
Fones: {64) 3196.8184 - (54) 99
CNPJ: 16.758.4

contratante: Fernanda Agostini

es de Materiais parz Eventos
24.6831 ou (B4) 99203.4808
192/0001-00

E-mail: eventos@locaser.com.byr - Site: www.locaser.com.br

Rua, Luiz Covolan, 4677 —
CEP: 85034-230 -~ ¢

Bairro: Santa Catarina
axias do SulRs




